
 
 

UNIVERSIDAD DEL NORTE 
Rectoría 

 
 

RESOLUCIÓN No. 65 de octubre 19 de 2007. 
 
 

“Por la cual se hacen unos nombramientos y cambios al interior de una 
dependencia.” 
 
El Rector de la Universidad del Norte, en uso de sus facultades estatutarias, 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO. Nombrar a la Comunicadora Social y Periodista MARIA 
DEL PILAR PALACIO RÍOS, Directora de la Oficina de Comunicaciones y 
Relaciones Públicas, en reemplazo de la comunicadora Paola Alcázar, a partir del 
22 de octubre de 2007. 
 
ARTICULO SEGUNDO: Trasladar la Unidad de Mercadeo, actualmente 
dependiente de la Oficina de Comunicaciones y Relaciones Públicas a la 
Vicerrectoría Administrativa y Financiera con la denominación de Dirección de 
Mercadeo. 
 
ARTICULO TERCERO: Nombrar como Director de Mercadeo al Psicólogo y 
Magíster en Administración JUAN CARLOS RODRÍGUEZ VARGAS. 
 
ARTICULO CUARTO: La com. MARIA DEL PILAR PALACIO continuará al frente 
de su actual cargo como Coordinadora del Programa de Comunicación Social y 
Periodismo. 
 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 
Dado en Barranquilla, a los diecinueve (19) días del mes de octubre del año dos 
mil siete (2007). 
 
 
 
 
JESUS FERRO BAYONA 
Rector 


